Yüzyılda Sakız Adası Ticareti”, s.69.
16“…ruhsat-ı resmîye istihsâl eylemeleri içün vilâyetçe bir müddet-i münâsibet a‘yînive …ruhsat-ı
resmîye istihsâl edemedikleri hâlde zikr olunan şirketlerin sûret-i kat‘iyyede olarak men‘i ve ilgâsı
husûsu …” BOA. DH.MKT (Dâhiliye Mektûbî) nr. 1871/ 109, v.3, 14 Eylül 1307 [26 Eylül 1891].
17“…Yunanistan’da bulunan Arhangelos? nâm sigorta kumpanyasının bundan akdem sigorta etmiş
olduğu Osmanlı sancağını hâmil Aya Nikola nâmında bir kıt‘a sefinenin kapudânı Halkiya’nın
…mezkûr kumpanyanın Sakız Ceziresinde bulunan acentesiyle …” BOA. HR. MKT.nr. 760/96, 8
Recep 1289 [11 Eylül 1872].
18“…Sakız’da tevellüd etmiş …Polemidi nâm kimsenin tahkîk-i taâbî‘iyyeti hakkında cereyân etmekte
olan… merkûm ile Romanya Sigorta kumpânyası beyninde olan da‘vânın…”BOA. HR. UHM (Umûr-
ı Hukûk-ı Muhtelita Müdüriyeti), nr. 227/73, v.5, 16 Eylül 1298 [28 Eylül 1882].

Diğer taraftan hükümet, resmi izin
olmadığında gemi sahibi tüccarın sigorta şirketleriyle yaşaması muhtemel
sorunların tam olarak çözülemeyeceğini de hesaba katmak zorundaydı. Bu nedenle

19“…Londra sigorta şirketlerinden biri nâmına Kalimnos ve Rodos’da şu‘be teşkiline dâ’ir mezkûr
şirketin Sakız’daki adamı tarafından tanzîm…” BOA. DH. MKT. nr.207/ 60, v.6, 1 Mart 1310 [13
Mart 1894].
20 BOA. ŞD (Şûrâ-yı Devlet). nr.3013/69, 4 Safer 1320 [13 Mayıs 1902].
21 Sözü edilen iki kız kardeş kelimesinin Yunanca sözlüklerdeki karşılığı “dýo aderfés” ( δύο αδερφές
) dir. Bkz. https://turkce-yunanca.cevirsozluk.com/#tr|el|iki%20k%C4%B1z%20karde%C5%9F%0A.
28.12.2020.
22 BOA. DH. MKT. nr.1804 /18, 17 Kanun-ı sani 1306 [29 Ocak 1891].
23“…Sakız Ceziresinde te’mînât-ı bahriyeye mahsûs olarak bilâ me’zûniyet teşkîl olunmuş olan
Divadlife [dýoaderfés] nâm bahri sigorta şirketinin mukâvele nâmesi Yunan devleti kavânîni
ahkâmına tevfîkân olunmuş olmasına mebni icrâ-yı mu‘âmeleye me’zûn bırakılması câ’iz
olamayacağı…” BOA. DH. MKT. nr. 1871/ 109, v.1, 14 Eylül 1307 [26 Eylül 1891].

Durumu
Cezayir-i Bahr-i Sefid Vilayetine tebliğ ederek, tekrar faaliyetine izin verilmesini

24“…ruhsat-ı resmîye istihsâl eylemeleri içün vilâyetçe bir müddet-i münasibe ta‘yînive …ruhsat-ı
resmîye istihsâl edemedikleri hâlde zikrolunan şirketlerin sûret-i kat‘iyyede olarak men‘i ve ilgâsı
husûsu …” BOA. DH. MKT. 1871-109, v.3, 14 Eylül 1307 [26 Eylül 1891].
25“…hissedârânı beyninde tahaddüs eden münâza‘a üzerine Sakız Ticâret Mahkemesince mu‘âmelesi
fesh ve ta‘dîl edilmiş olan Divadlife nâm bahri sigorta şirketinin…” BOA. DH. MKT.1775-30, 15
Teşrin-i evvel 1306 [27 Ekim 1890].
26“…anonim şirketlerin hükümet-i seniyyenin ruhsatıyla teşekkül edebileceği …” BOA.

Bu defa sekiz gün sonra padişah II. Abdülhamid’in olumlu iradesi

30“..her nev‘i kazâ ve muhâtarât-ı bahriyeye karşı sigorta mu‘âmelâtını te’mîn etmek üzere Sakız’da
le de sur (Les Deux Soeurs ) ‘unvânıyla bir Osmanlı anonim sigorta şirketi teşkîl ve ihdâs edilmiş
olduğundan…” BOA. ŞD,1190-36, v.1, 21 Ağustos 1306 [2 Eylül 1890].
31“…bi’t-tetkîk esâsen anonim şirketleri matbû‘ numunesine muvâfık…” BOA, ŞD, 1190-36, 21
Ağustos 1306 [2 Eylül 1890].
32“…şirket-i mezkûre sermâyesinin mikdârı elli bin liraya iblâğ olunmakla …” BOA. İrâde Meclis-i
Mahsûs (İ. MMS.) nr. 126-5397, v.1-2, 24 Ağustos 1306 [5 Eylül 1890].
33“…tezkire-i senvâverî ile bi’t-takdîm istizân-ı keyfiyet olunmuştu mu‘âmele-i lâzimenin icrâsı içün
mürâca‘at ve istida‘â vuku ‘bulmakta olduğundan ol-bâbda her ne vechle emr u fermân buyurulur ise
…”BOA.

Devamında üzerinde yıllardır
çalışılan ve bir türlü çıkarılamayan anonim şirketler nizamnamesi yürürlüğe
konulana kadar, Sakız Adası’nda ecnebi şirketlerle sigorta sözleşmesi

37 Özger, Osmanlı Sigorta Şirketi, s.92.
38“…Osmanlı sigorta şirketi tarafından Sakız şehrinde güşâd olunan şu‘beye Mösyö Frederik Teriko
nâm zâtın ta‘yîn olunduğu…” BOA, DH. MKT, 2408-100, 16 Eylül 1316 [29 Eylül 1900].